
Pos. 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 

Nr. 
411 
402 
404 
415 
407 
406 
421 
419 
417 

Name 
Dylan Donat 
Toni Hoyer 
Marcel Schmidt 
Maik Eckardt 
Claus Altendorf 
René Krüger 
Marco Gührig 
Manja Klopp 
Maximilian Betz 

Fabrikat 
Peters Suzuki GSX-R 
Peters Crosskart 
Yamaha R6 
Schlöffel-Honda 
Crosskart Yamaha 
FMA Yamaha 
Mazocco Suzuki 
Yamaha R6 
Peters Kawasaki 

Nat./ Wohnort 
LUX/ Aubange 
DEU/ Bautzen 
DEU/ Rot am See 
DEU/ Wipfratal 
DEU/ Altrich 
DEU/ Halle/Saale 
DEU/ Halbendorf 
DEU/ Hamburg 
DEU/ Gründau 

Bewerber 
Marchin Automobile Club 
ADAC Sachsen e.V. 

AC Mayen 1927 e.V. im ADA
MSC Siegbachtal e.V. im AvD

ADAC Team Hansa 

Beste Zeit 
34.942 
35.014 
35.088 
36.525 
36.747 
36.949 
37.571 

In Rd. 
3 
2 
2 
4 
4 
3 
3 
0 
0 

 

Gedruckt: 21.07.2018 12:24:45 

Zeitnahmekommissar: Steffen Kirchhof; SPA1123083 
Rennleiter Holger Diebel:   
Sportkommissar: Maik Hänsel 
Aushang:                    Uhr   Reg.Nr.: 179/18 

Orbits 

www.mylaps.com 
Lizensiert für Camp Company GmbH 

44. Daubaner Autocross DACM 
Freies Training Alle 

Freies Training 

Training gestartet um 11:26:48 

Motorsportpark „Hohe Dubrau“  0,860 Km 

21.07.2018 11:00 



Pos. 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 

Nr. 
411 
402 
407 
417 
415 
404 
421 
406 
419 

Name 
Dylan Donat 
Toni Hoyer 
Claus Altendorf 
Maximilian Betz 
Maik Eckardt 
Marcel Schmidt 
Marco Gührig 
René Krüger 
Manja Klopp 

Fabrikat 
Peters Suzuki GSX-R 
Peters Crosskart 
Crosskart Yamaha 
Peters Kawasaki 
Schlöffel-Honda 
Yamaha R6 
Mazocco Suzuki 
FMA Yamaha 
Yamaha R6 

Nat./ Wohnort 
LUX/ Aubange 
DEU/ Bautzen 
DEU/ Altrich 
DEU/ Gründau 
DEU/ Wipfratal 
DEU/ Rot am See 
DEU/ Halbendorf 
DEU/ Halle/Saale 
DEU/ Hamburg 

Bewerber 
Marchin Automobile Club 
ADAC Sachsen e.V. 
AC Mayen 1927 e.V. im ADA

MSC Siegbachtal e.V. im AvD
ADAC Team Hansa 

Beste Zeit 
34.247 
34.334 
35.116 
35.288 
35.515 
35.554 
36.635 
36.660 
39.024 

In Rd. 
4 
4 
3 
4 
2 
4 
4 
2 
1 

 

Gedruckt: 21.07.2018 17:05:44 

Zeitnahmekommissar: Steffen Kirchhof; SPA1123083 
Rennleiter Holger Diebel:   
Sportkommissar: Maik Hänsel 
Aushang:                    Uhr   Reg.Nr.: 179/18 

Orbits 

www.mylaps.com 
Lizensiert für Camp Company GmbH 

44. Daubaner Autocross DACM 
Klasse 4A 

Zeittraining 

Qualifikation gestartet um 16:58:08 

Motorsportpark „Hohe Dubrau“  0,860 Km 

21.07.2018 15:30 



Runde Rundenzeit Diff. Tageszeit Runde Rundenzeit Diff. Tageszeit Runde 

(411) Dylan Donat 

1 

2 

3 

4 

(402) Toni Hoyer 

1 

2 

3 

4 

(407) Claus Altendorf 

1 

2 

3 

4 

(417) Maximilian Betz 

1 

2 

3 

4 

(415) Maik Eckardt 

1 

2 

3 

4 

(404) Marcel Schmidt 

1 

2 

3 

4 

(421) Marco Gührig 

1 

2 

3 

4 

(406) René Krüger 

1 

2 

3 

4 

(419) Manja Klopp 

1 

Rundenzeit 

39.485 

34.799 

34.400 

34.247 

51.094 

35.441 

35.106 

34.334 

39.303 

36.991 

35.116 

38.173 

37.271 

36.887 

36.824 

35.288 

35.885 

35.515 

35.679 

35.862 

49.781 

35.965 

35.818 

35.554 

38.060 

38.122 

36.859 

36.635 

43.053 

36.660 

37.108 

37.734 

39.024 

Diff. 

+5.238 

+0.552 

+0.153 

+16.760 

+1.107 

+0.772 

+4.187 

+1.875 

+3.057 

+1.983 

+1.599 

+1.536 

+0.370 

+0.164 

+0.347 

+14.227 

+0.411 

+0.264 

+1.425 

+1.487 

+0.224 

+6.393 

+0.448 

+1.074 

Tageszeit 

17:00:03.117 

17:00:37.916 

17:01:12.316 

17:01:46.563 

16:59:40.570 

17:00:16.011 

17:00:51.117 

17:01:25.451 

16:59:54.416 

17:00:31.407 

17:01:06.523 

17:01:44.696 

17:03:05.517 

17:03:42.404 

17:04:19.228 

17:04:54.516 

17:02:57.194 

17:03:32.709 

17:04:08.388 

17:04:44.250 

16:59:47.987 

17:00:23.952 

17:00:59.770 

17:01:35.324 

17:03:25.044 

17:04:03.166 

17:04:40.025 

17:05:16.660 

16:59:51.218 

17:00:27.878 

17:01:04.986 

17:01:42.720 

17:03:15.371 

Gedruckt: 21.07.2018 17:06:07 

Zeitnahmekommissar: Steffen Kirchhof; SPA1123083 
Rennleiter Holger Diebel:   
Sportkommissar: Maik Hänsel 
Aushang:                    Uhr   Reg.Nr.: 179/18 

Orbits 

www.mylaps.com 
Lizensiert für Camp Company GmbH 

44. Daubaner Autocross DACM 
Klasse 4A 

Zeittraining 

Qualifikation gestartet um 16:58:08 

Motorsportpark „Hohe Dubrau“  0,860 Km 

21.07.2018 15:30 



POLE POSITION

 1 1
411 Dylan Donat

34.247

 1 2
402 Toni Hoyer

34.334

 1 3
407 Claus Altendorf

35.116

 2 4
417 Maximilian Betz

35.288

 2 5
415 Maik Eckardt

35.515

 3 6
404 Marcel Schmidt

35.554

 3 7
421 Marco Gührig

36.635

 3 8
406 René Krüger

36.660

 4 9
419 Manja Klopp

39.024

Gedruckt: 21.07.2018 17:06:24 

Zeitnahmekommissar: Steffen Kirchhof; SPA1123083 
Rennleiter Holger Diebel:   
Sportkommissar: Maik Hänsel 
Aushang:                    Uhr   Reg.Nr.: 179/18 

Orbits 

www.mylaps.com 
Lizensiert für Camp Company GmbH 

44. Daubaner Autocross DACM 
Klasse 4A 

1. Qualifikationslauf 

Rennen (6 Runden) 

Motorsportpark „Hohe Dubrau“  0,860 Km 

21.07.2018 18:30 



Pos. 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 

Nr. 
411 
415 
421 
407 
406 
404 
417 
419 
402 

Name 
Dylan Donat 
Maik Eckardt 
Marco Gührig 
Claus Altendorf 
René Krüger 
Marcel Schmidt 
Maximilian Betz 
Manja Klopp 
Toni Hoyer 

Bewerber 
Marchin Automobi

AC Mayen 1927 e.V
MSC Siegbachtal e

ADAC Team Hansa
ADAC Sachsen e.V

Fabrikat 
Peters Suzuki GS
Schlöffel-Honda 
Mazocco Suzuki 
Crosskart Yamah
FMA Yamaha 
Yamaha R6 
Peters Kawasaki
Yamaha R6 
Peters Crosskart

Nat./ Wohnort 
LUX/ Aubange 
DEU/ Wipfratal 
DEU/ Halbendorf 
DEU/ Altrich 
DEU/ Halle/Saale
DEU/ Rot am See 
DEU/ Gründau 
DEU/ Hamburg 
DEU/ Bautzen 

Rnd. 
6 
6 
6 
6 
6 
6 
6 
6 
6 

Gesamtzeit 
3:30.327 
3:33.510 
3:37.488 
3:37.801 
3:38.109 
3:38.334 
3:43.352 
3:44.133 
3:47.323 

Beste Zeit 
34.102 
34.683 
35.153 
35.440 
35.307 
34.979 
34.778 
35.634 
34.085 

Pkt. 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 

 

Vorsprung 
3.183 

Ø km/h 
88,320 

Beste Rundenzeit 
34.085 

km/h 
90,832 

Beste Runde von 
402 - Toni Hoyer 

Gedruckt: 21.07.2018 19:13:53 
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Rennleiter Holger Diebel:   
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44. Daubaner Autocross DACM 
Klasse 4A 

1. Qualifikationslauf 

Rennen (6 Runden) gestartet um 19:09:35 

Motorsportpark „Hohe Dubrau“  0,860 Km 

21.07.2018 18:30 



Runde 

1 

2 

3 

4 

5 

6 

Rundenzeit 

34.391 

34.085 

53.502 

34.439 

34.379 

34.711 

Diff. 

+0.306 

+19.417 

+0.354 

+0.294 

+0.626 

Tageszeit 

19:10:11.264 

19:10:45.349 

19:11:38.851 

19:12:13.290 

19:12:47.669 

19:13:22.380 

Runde Rundenzeit Diff. Tageszeit Runde 

(411) Dylan Donat 

1 

2 

3 

4 

5 

6 

(415) Maik Eckardt 

1 

2 

3 

4 

5 

6 

(421) Marco Gührig 

1 

2 

3 

4 

5 

6 

(407) Claus Altendorf 

1 

2 

3 

4 

5 

6 

(406) René Krüger 

1 

2 

3 

4 

5 

6 

(404) Marcel Schmidt 

1 

2 

3 

4 

5 

6 

(417) Maximilian Betz 

1 

2 

3 

4 

5 

6 

(419) Manja Klopp 

1 

2 

3 

4 

5 

6 

(402) Toni Hoyer 

Rundenzeit 

34.116 

34.102 

34.712 

35.749 

35.336 

34.565 

35.534 

34.885 

35.342 

35.030 

34.683 

35.801 

36.683 

35.754 

35.618 

35.153 

35.647 

36.053 

38.084 

35.465 

35.713 

35.440 

35.627 

35.630 

37.899 

35.692 

35.429 

35.307 

35.499 

35.609 

38.860 

35.321 

35.627 

35.390 

34.979 

35.514 

35.915 

35.195 

35.301 

34.977 

34.778 

44.705 

38.961 

35.634 

36.345 

36.406 

36.682 

36.963 

Diff. 

+0.014 

+0.610 

+1.647 

+1.234 

+0.463 

+0.851 

+0.202 

+0.659 

+0.347 

+1.118 

+1.530 

+0.601 

+0.465 

+0.494 

+0.900 

+2.644 

+0.025 

+0.273 

+0.187 

+0.190 

+2.592 

+0.385 

+0.122 

+0.192 

+0.302 

+3.881 

+0.342 

+0.648 

+0.411 

+0.535 

+1.137 

+0.417 

+0.523 

+0.199 

+9.927 

+3.327 

+0.711 

+0.772 

+1.048 

+1.329 

Tageszeit 

19:10:10.920 

19:10:45.022 

19:11:19.734 

19:11:55.483 

19:12:30.819 

19:13:05.384 

19:10:12.826 

19:10:47.711 

19:11:23.053 

19:11:58.083 

19:12:32.766 

19:13:08.567 

19:10:14.320 

19:10:50.074 

19:11:25.692 

19:12:00.845 

19:12:36.492 

19:13:12.545 

19:10:14.983 

19:10:50.448 

19:11:26.161 

19:12:01.601 

19:12:37.228 

19:13:12.858 

19:10:15.630 

19:10:51.322 

19:11:26.751 

19:12:02.058 

19:12:37.557 

19:13:13.166 

19:10:16.560 

19:10:51.881 

19:11:27.508 

19:12:02.898 

19:12:37.877 

19:13:13.391 

19:10:13.453 

19:10:48.648 

19:11:23.949 

19:11:58.926 

19:12:33.704 

19:13:18.409 

19:10:17.160 

19:10:52.794 

19:11:29.139 

19:12:05.545 

19:12:42.227 

19:13:19.190 
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Rennleiter Holger Diebel:   
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44. Daubaner Autocross DACM 
Klasse 4A 

1. Qualifikationslauf 

Rennen (6 Runden) gestartet um 19:09:35 

Motorsportpark „Hohe Dubrau“  0,860 Km 

21.07.2018 18:30 



POLE POSITION

 1 1
411 Dylan Donat 1 2

415 Maik Eckardt
 1 3

421 Marco Gührig

 2 4
407 Claus Altendorf 2 5

406 René Krüger

 3 6
404 Marcel Schmidt 3 7

417 Maximilian Betz
 3 8

419 Manja Klopp

 4 9
402 Toni Hoyer
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44. Daubaner Autocross DACM 
Klasse 4A 

2. Qualifikationslauf 

Rennen (6 Runden) 

Motorsportpark „Hohe Dubrau“  0,860 Km 

22.07.2018 10:45 



Pos. 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 

Nr. 
411 
421 
402 
406 
419 
407 
417 
404 
415 

Name 
Dylan Donat 
Marco Gührig 
Toni Hoyer 
René Krüger 
Manja Klopp 
Claus Altendorf 
Maximilian Betz 
Marcel Schmidt 
Maik Eckardt 

Bewerber 
Marchin Automobi

ADAC Sachsen e.V
MSC Siegbachtal e
ADAC Team Hansa
AC Mayen 1927 e.V

Fabrikat 
Peters Suzuki GS
Mazocco Suzuki 
Peters Crosskart
FMA Yamaha 
Yamaha R6 
Crosskart Yamah
Peters Kawasaki
Yamaha R6 
Schlöffel-Honda 

Nat./ Wohnort 
LUX/ Aubange 
DEU/ Halbendorf 
DEU/ Bautzen 
DEU/ Halle/Saale
DEU/ Hamburg 
DEU/ Altrich 
DEU/ Gründau 
DEU/ Rot am See 
DEU/ Wipfratal 

Rnd. 
6 
6 
6 
6 
6 
6 
6 
6 
3 

Gesamtzeit 
3:28.788 
3:35.018 
3:35.053 
3:36.899 
3:42.760 
3:43.130 
3:43.747 
3:44.564 
1:46.591 

Beste Zeit 
33.961 
35.025 
33.671 
34.927 
36.217 
35.839 
35.978 
35.800 
34.525 

Pkt. 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 

 

Vorsprung 
6.230 

Ø km/h 
88,971 

Beste Rundenzeit 
33.671 

km/h 
91,949 

Beste Runde von 
402 - Toni Hoyer 

Gedruckt: 22.07.2018 09:30:33 
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44. Daubaner Autocross DACM 
Klasse 4A 

2. Qualifikationslauf 

Rennen (6 Runden) gestartet um 9:26:14 

Motorsportpark „Hohe Dubrau“  0,860 Km 

22.07.2018 09:00 



Runde 

1 

2 

3 

Rundenzeit 

35.516 

34.525 

34.552 

Diff. 

+0.991 

+0.027 

Tageszeit 

9:26:51.898 

9:27:26.423 

9:28:00.975 

Runde Rundenzeit Diff. Tageszeit Runde 

(411) Dylan Donat 

1 

2 

3 

4 

5 

6 

(421) Marco Gührig 

1 

2 

3 

4 

5 

6 

(402) Toni Hoyer 

1 

2 

3 

4 

5 

6 

(406) René Krüger 

1 

2 

3 

4 

5 

6 

(419) Manja Klopp 

1 

2 

3 

4 

5 

6 

(407) Claus Altendorf 

1 

2 

3 

4 

5 

6 

(417) Maximilian Betz 

1 

2 

3 

4 

5 

6 

(404) Marcel Schmidt 

1 

2 

3 

4 

5 

6 

(415) Maik Eckardt 

Rundenzeit 

33.985 

34.296 

33.961 

34.245 

35.127 

35.518 

37.109 

35.166 

35.030 

35.025 

35.725 

35.426 

37.399 

34.472 

35.212 

35.037 

36.584 

33.671 

37.308 

34.927 

35.217 

35.179 

36.396 

35.839 

37.666 

36.647 

36.388 

37.053 

36.432 

36.217 

38.871 

36.440 

35.839 

37.103 

36.662 

36.109 

39.904 

35.978 

36.062 

36.334 

36.786 

36.170 

39.032 

36.364 

35.800 

37.543 

36.915 

36.468 

Diff. 

+0.024 

+0.335 

+0.284 

+1.166 

+1.557 

+2.084 

+0.141 

+0.005 

+0.700 

+0.401 

+3.728 

+0.801 

+1.541 

+1.366 

+2.913 

+2.381 

+0.290 

+0.252 

+1.469 

+0.912 

+1.449 

+0.430 

+0.171 

+0.836 

+0.215 

+3.032 

+0.601 

+1.264 

+0.823 

+0.270 

+3.926 

+0.084 

+0.356 

+0.808 

+0.192 

+3.232 

+0.564 

+1.743 

+1.115 

+0.668 

Tageszeit 

9:26:50.025 

9:27:24.321 

9:27:58.282 

9:28:32.527 

9:29:07.654 

9:29:43.172 

9:26:53.030 

9:27:28.196 

9:28:03.226 

9:28:38.251 

9:29:13.976 

9:29:49.402 

9:26:54.461 

9:27:28.933 

9:28:04.145 

9:28:39.182 

9:29:15.766 

9:29:49.437 

9:26:53.725 

9:27:28.652 

9:28:03.869 

9:28:39.048 

9:29:15.444 

9:29:51.283 

9:26:54.407 

9:27:31.054 

9:28:07.442 

9:28:44.495 

9:29:20.927 

9:29:57.144 

9:26:55.361 

9:27:31.801 

9:28:07.640 

9:28:44.743 

9:29:21.405 

9:29:57.514 

9:26:56.801 

9:27:32.779 

9:28:08.841 

9:28:45.175 

9:29:21.961 

9:29:58.131 

9:26:55.858 

9:27:32.222 

9:28:08.022 

9:28:45.565 

9:29:22.480 

9:29:58.948 

Gedruckt: 22.07.2018 09:30:54 
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44. Daubaner Autocross DACM 
Klasse 4A 

2. Qualifikationslauf 

Rennen (6 Runden) gestartet um 9:26:14 

Motorsportpark „Hohe Dubrau“  0,860 Km 

22.07.2018 09:00 



POLE POSITION

 1 1
411 Dylan Donat 1 2

421 Marco Gührig
 1 3

402 Toni Hoyer

 2 4
406 René Krüger 2 5

419 Manja Klopp

 3 6
407 Claus Altendorf 3 7

417 Maximilian Betz
 3 8

404 Marcel Schmidt

 4 9
415 Maik Eckardt

Gedruckt: 22.07.2018 09:31:18 
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www.mylaps.com 
Lizensiert für Camp Company GmbH 

44. Daubaner Autocross DACM 
Klasse 4A 

3. Qualifikationslauf 

Rennen (6 Runden) 

Motorsportpark „Hohe Dubrau“  0,860 Km 

22.07.2018 14:00 



Pos. 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 

Nr. 
411 
402 
417 
421 
406 
415 
404 
407 
419 

Name 
Dylan Donat 
Toni Hoyer 
Maximilian Betz 
Marco Gührig 
René Krüger 
Maik Eckardt 
Marcel Schmidt 
Claus Altendorf 
Manja Klopp 

Bewerber 
Marchin Automobi
ADAC Sachsen e.V

MSC Siegbachtal e

AC Mayen 1927 e.V
ADAC Team Hansa

Fabrikat 
Peters Suzuki GS
Peters Crosskart
Peters Kawasaki
Mazocco Suzuki 
FMA Yamaha 
Schlöffel-Honda 
Yamaha R6 
Crosskart Yamah
Yamaha R6 

Nat./ Wohnort 
LUX/ Aubange 
DEU/ Bautzen 
DEU/ Gründau 
DEU/ Halbendorf 
DEU/ Halle/Saale
DEU/ Wipfratal 
DEU/ Rot am See 
DEU/ Altrich 
DEU/ Hamburg 

Rnd. 
6 
6 
6 
6 
6 
6 
6 
6 
4 

Gesamtzeit 
3:27.671 
3:28.039 
3:36.555 
3:37.755 
3:38.607 
3:39.194 
3:39.585 
3:41.092 
2:25.658 

Beste Zeit 
33.413 
33.717 
34.428 
34.573 
34.851 
34.944 
34.952 
33.296 
35.262 

Pkt. 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 

 

Vorsprung 
0.368 

Ø km/h 
89,449 

Beste Rundenzeit 
33.296 

km/h 
92,984 

Beste Runde von 
407 - Claus Altendorf 

Gedruckt: 22.07.2018 14:15:19 
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44. Daubaner Autocross DACM 
Klasse 4A 

3. Qualifikationslauf 

Rennen (6 Runden) gestartet um 14:11:18 

Motorsportpark „Hohe Dubrau“  0,860 Km 

22.07.2018 12:30 



Runde 

1 

2 

3 

4 

Rundenzeit 

36.555 

35.880 

35.646 

35.262 

Diff. 

+1.293 

+0.618 

+0.384 

Tageszeit 

14:11:57.424 

14:12:33.304 

14:13:08.950 

14:13:44.212 

Runde Rundenzeit Diff. Tageszeit Runde 

(411) Dylan Donat 

1 

2 

3 

4 

5 

6 

(402) Toni Hoyer 

1 

2 

3 

4 

5 

6 

(417) Maximilian Betz 

1 

2 

3 

4 

5 

6 

(421) Marco Gührig 

1 

2 

3 

4 

5 

6 

(406) René Krüger 

1 

2 

3 

4 

5 

6 

(415) Maik Eckardt 

1 

2 

3 

4 

5 

6 

(404) Marcel Schmidt 

1 

2 

3 

4 

5 

6 

(407) Claus Altendorf 

1 

2 

3 

4 

5 

6 

(419) Manja Klopp 

Rundenzeit 

34.263 

35.070 

34.463 

33.413 

33.779 

34.759 

34.861 

34.739 

34.627 

33.939 

33.717 

34.153 

36.886 

36.483 

35.389 

35.409 

34.428 

35.437 

37.264 

36.275 

35.617 

36.445 

35.619 

34.573 

38.227 

36.021 

35.179 

35.804 

36.020 

34.851 

38.157 

36.032 

35.438 

35.057 

36.246 

34.944 

39.040 

36.395 

35.240 

35.167 

35.988 

34.952 

37.646 

46.855 

33.367 

33.296 

33.614 

33.795 

Diff. 

+0.850 

+1.657 

+1.050 

+0.366 

+1.346 

+1.144 

+1.022 

+0.910 

+0.222 

+0.436 

+2.458 

+2.055 

+0.961 

+0.981 

+1.009 

+2.691 

+1.702 

+1.044 

+1.872 

+1.046 

+3.376 

+1.170 

+0.328 

+0.953 

+1.169 

+3.213 

+1.088 

+0.494 

+0.113 

+1.302 

+4.088 

+1.443 

+0.288 

+0.215 

+1.036 

+4.350 

+13.559 

+0.071 

+0.318 

+0.499 

Tageszeit 

14:11:54.741 

14:12:29.811 

14:13:04.274 

14:13:37.687 

14:14:11.466 

14:14:46.225 

14:11:55.418 

14:12:30.157 

14:13:04.784 

14:13:38.723 

14:14:12.440 

14:14:46.593 

14:11:57.963 

14:12:34.446 

14:13:09.835 

14:13:45.244 

14:14:19.672 

14:14:55.109 

14:11:57.780 

14:12:34.055 

14:13:09.672 

14:13:46.117 

14:14:21.736 

14:14:56.309 

14:11:59.286 

14:12:35.307 

14:13:10.486 

14:13:46.290 

14:14:22.310 

14:14:57.161 

14:12:00.031 

14:12:36.063 

14:13:11.501 

14:13:46.558 

14:14:22.804 

14:14:57.748 

14:12:00.397 

14:12:36.792 

14:13:12.032 

14:13:47.199 

14:14:23.187 

14:14:58.139 

14:11:58.719 

14:12:45.574 

14:13:18.941 

14:13:52.237 

14:14:25.851 

14:14:59.646 
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44. Daubaner Autocross DACM 
Klasse 4A 

3. Qualifikationslauf 

Rennen (6 Runden) gestartet um 14:11:18 

Motorsportpark „Hohe Dubrau“  0,860 Km 

22.07.2018 12:30 



44. Daubaner Autocross DACM 21. & 22. Juli 2018
Klasse 4A Strecke: Motorsportpark „Hohe Dubrau“

Qualifikationswertung

Punkte Punkte Punkte Punkte
Pos Nr Name Fabrikat/ Lizenz

gedruckt  22.07.2018 14:17 Aushangzeit:

Q1 Q2 Q3 Gesamt
1 1 1

3:30.327 3:28.788 3:27.671
3 2 4

3:37.488 3:35.018 3:37.755
9 3 2

3:47 323 3:35 053 3:28 039

1 411 Dylan Donat 2
Peters Suzuki GSX‐R

910201

Pos Nr. Name Fabrikat/ Lizenz

2 421
0

Peters Crosskart

Mazocco Suzuki

3 402 Toni Hoyer
NB1162934

Marco Gührig

5

5

3:47.323 3:35.053 3:28.039
2 9 6

3:33.510 no time 3:39.194
5 4 5

3:38.109 3:36.899 3:38.607
7 7 3

3:43.352 3:43.747 3:36.555

5 406 René Krüger
NB1044495
FMA Yamaha

4 415
NB1151647

Schlöffel‐Honda
NB1162934

6 417
NB1181782

Peters Kawasaki

Maik Eckardt

Maximilian Betz

9

8

10

4 6 8
3:37.801 3:43.130 3:41.092

6 8 7
3:38.334 3:44.564 3:39.585

8 5 9
3:44.133 3:42.760 no time

Yamaha R6

Crosskart Yamaha

Yamaha R6

7 407 Claus Altendorf
NB1049662

9 419 Manja Klopp
NA1175584

8 404
NB1132791

Marcel Schmidt

10

13

13

Ergebnis vorbehaltlich technischer und sportlichter Nachuntersuchungen

Rennleiter: Holger Diebel Sportkommissar: Maik Hänsel

Zeitnahme: Steffen Kirchhof Reg. Nr. 179/18

gedruckt  22.07.2018 14:17 Aushangzeit:



44. Daubaner Autocross DACM 21. & 22. Juli 2018

Klasse 4A Strecke: Motorsportpark „Hohe Dubrau“

Vorlaufwertung

P kt P kt P kt P kt

gedruckt  22.07.2018 14:17 Aushangzeit:

Punkte Punkte Punkte Punkte
Q1 Q2 Q3 Gesamt
1 1 1

3:30.327 3:28.788 3:27.671
3 2 4

3:37.488 3:35.018 3:37.755
9 3 2

Fabrikat/ LizenzNameNr.Pos

1 411 Dylan Donat

2 421 Marco Gührig
0

3 402 Toni Hoyer

3

Mazocco Suzuki

Peters Crosskart

910201
Peters Suzuki GSX‐R

9

14
9 3 2

3:47.323 3:35.053 3:28.039
5 4 5

3:38.109 3:36.899 3:38.607
2 9 6

3:33.510 no time 3:39.194
7 7 3

3:43 352 3:43 747 3:36 555

14

3 402 Toni Hoyer
NB1162934

14

4 406 René Krüger
NB1044495

5 415 Maik Eckardt
NB1151647

Schlöffel‐Honda

FMA Yamaha

17

176 417 Maximilian Betz
NB1181782

Peters Kawasaki
3:43.352 3:43.747 3:36.555

4 6 8
3:37.801 3:43.130 3:41.092

6 8 7
3:38.334 3:44.564 3:39.585

8 5 9
3:44.133 3:42.760 no time

18

21

22

NB1181782

7 407 Claus Altendorf
Crosskart Yamaha

NB1049662

NA1175584

Yamaha R6

Yamaha R6
9 419 Manja Klopp

NB1132791
8 404 Marcel Schmidt

Ergebnis vorbehaltlich technischer und sportlichter Nachuntersuchungen

Rennleiter: Holger Diebel Sportkommissar: Maik Hänsel

Zeitnahme: Steffen Kirchhof Reg. Nr. 179/18

gedruckt  22.07.2018 14:17 Aushangzeit:



POLE POSITION

 1 1
411 Dylan Donat 1 2

421 Marco Gührig
 1 3

402 Toni Hoyer

 2 4
415 Maik Eckardt 2 5

406 René Krüger

 3 6
417 Maximilian Betz 3 7

407 Claus Altendorf
 3 8

404 Marcel Schmidt

 4 9
419 Manja Klopp
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44. Daubaner Autocross DACM 
Klasse 4A 

Finale 

Rennen (8 Runden) 

Motorsportpark „Hohe Dubrau“  0,860 Km 

22.07.2018 15:30 



Pos. 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 

Nicht Klassifiziert 
EXC 

Nr. 
411 
404 
419 
421 
415 
406 
417 
407 

402 

Name 
Dylan Donat 
Marcel Schmidt 
Manja Klopp 
Marco Gührig 
Maik Eckardt 
René Krüger 
Maximilian Betz 
Claus Altendorf 

Toni Hoyer 

Bewerber 
Marchin Automobi

ADAC Team Hansa

MSC Siegbachtal e

AC Mayen 1927 e.V

ADAC Sachsen e.V

Fabrikat 
Peters Suzuki GS
Yamaha R6 
Yamaha R6 
Mazocco Suzuki 
Schlöffel-Honda 
FMA Yamaha 
Peters Kawasaki
Crosskart Yamah

Peters Crosskart

Nat./ Wohnort 
LUX/ Aubange 
DEU/ Rot am See 
DEU/ Hamburg 
DEU/ Halbendorf 
DEU/ Wipfratal 
DEU/ Halle/Saale
DEU/ Gründau 
DEU/ Altrich 

DEU/ Bautzen 

Rnd. 
8 
8 
8 
6 
3 
2 

8 

Gesamtzeit 
4:49.705 
4:51.860 
5:19.646 
5:10.687 
1:50.154 
1:15.119 

3.009 
3.191 

4:46.877 

Beste Zeit 
33.253 
35.230 
38.122 
41.464 
35.174 
35.993 

33.958 

Pkt. 
0 
0 
0 
0 
0 
0 
0 
0 

0 

 

Bemerkungen 
Ergebnis vorbehaltlich technischer Nachuntersuchung! 
#402 DNC; Entscheidung Rennleiter 

Vorsprung 
2.155 

Ø km/h 
85,494 

Beste Rundenzeit 
33.253 

km/h 
93,104 

Beste Runde von 
411 - Dylan Donat 

Gedruckt: 22.07.2018 16:03:59 
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44. Daubaner Autocross DACM 
Klasse 4A 

Finale 

Rennen (8 Runden) gestartet um 15:57:45 

Motorsportpark „Hohe Dubrau“  0,860 Km 

22.07.2018 15:30 



Runde Rundenzeit Diff. Tageszeit Runde Rundenzeit Diff. Tageszeit Runde 

(411) Dylan Donat 

1 

2 

3 

4 

5 

6 

7 

8 

(404) Marcel Schmidt 

1 

2 

3 

4 

5 

6 

7 

8 

(419) Manja Klopp 

1 

2 

3 

4 

5 

6 

7 

8 

(421) Marco Gührig 

1 

2 

3 

4 

5 

6 

(415) Maik Eckardt 

1 

2 

3 

(406) René Krüger 

1 

2 

(402) Toni Hoyer 

1 

2 

3 

4 

5 

6 

7 

8 

Rundenzeit 

33.253 

36.983 

35.602 

36.186 

36.386 

35.816 

35.996 

37.189 

36.393 

36.272 

37.565 

35.655 

35.894 

36.520 

35.380 

35.230 

41.241 

39.553 

40.633 

40.013 

39.160 

38.122 

38.458 

39.023 

1:02.960 

1:10.023 

46.780 

41.464 

42.678 

44.475 

35.174 

35.425 

36.963 

35.993 

36.181 

33.958 

35.505 

35.337 

34.897 

35.559 

35.675 

36.357 

37.289 

Diff. 

+3.730 

+2.349 

+2.933 

+3.133 

+2.563 

+2.743 

+3.936 

+1.163 

+1.042 

+2.335 

+0.425 

+0.664 

+1.290 

+0.150 

+3.119 

+1.431 

+2.511 

+1.891 

+1.038 

+0.336 

+0.901 

+21.496 

+28.559 

+5.316 

+1.214 

+3.011 

+0.251 

+1.789 

+0.188 

+1.547 

+1.379 

+0.939 

+1.601 

+1.717 

+2.399 

+3.331 

Tageszeit 

15:58:20.721 

15:58:57.704 

15:59:33.306 

16:00:09.492 

16:00:45.878 

16:01:21.694 

16:01:57.690 

16:02:34.879 

15:58:24.518 

15:59:00.790 

15:59:38.355 

16:00:14.010 

16:00:49.904 

16:01:26.424 

16:02:01.804 

16:02:37.034 

15:58:29.858 

15:59:09.411 

15:59:50.044 

16:00:30.057 

16:01:09.217 

16:01:47.339 

16:02:25.797 

16:03:04.820 

15:58:50.441 

16:00:00.464 

16:00:47.244 

16:01:28.708 

16:02:11.386 

16:02:55.861 

15:58:22.940 

15:58:58.365 

15:59:35.328 

15:58:24.112 

15:59:00.293 

15:58:21.432 

15:58:56.937 

15:59:32.274 

16:00:07.171 

16:00:42.730 

16:01:18.405 

16:01:54.762 

16:02:32.051 
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44. Daubaner Autocross DACM 
Klasse 4A 

Finale 

Rennen (8 Runden) gestartet um 15:57:45 

Motorsportpark „Hohe Dubrau“  0,860 Km 

22.07.2018 15:30 



Pos. 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 

Nicht Klassifiziert 
EXC 

Nr. 
411 
404 
419 
421 
415 
406 
417 
407 

402 

Name 
Dylan Donat 
Marcel Schmidt 
Manja Klopp 
Marco Gührig 
Maik Eckardt 
René Krüger 
Maximilian Betz 
Claus Altendorf 

Toni Hoyer 

Bewerber 
Marchin Automobile Club 

ADAC Team Hansa 

MSC Siegbachtal e.V. im AvD 

AC Mayen 1927 e.V. im ADAC 

ADAC Sachsen e.V. 

Nat./ Wohnort 
LUX/ Aubange 
DEU/ Rot am See 
DEU/ Hamburg 
DEU/ Halbendorf 
DEU/ Wipfratal 
DEU/ Halle/Saale 
DEU/ Gründau 
DEU/ Altrich 

DEU/ Bautzen 

Lizenz 
910201 
NB1132791 
NA1175584 

NB1151647 
NB1044495 
NB1181782 
NB1049662 

NB1162934 

 

Vorsprung 
2.155 

Ø km/h 
85,494 

Beste Rundenzeit 
33.253 

km/h 
93,104 

Beste Runde von 
411 - Dylan Donat 
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44. Daubaner Autocross DACM 
Klasse 4A 

Offizielles Endergebnis 

Rennen (8 Runden) gestartet um 15:57:45 

Motorsportpark „Hohe Dubrau“  0,860 Km 

22.07.2018 15:30 
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